

Kommunledningsförvaltningen  
Linda Malmén

2023-05-16

Dnr KS 2023-527

Kommunstyrelsen

## **Avslutande av medlemskap - Union of the Baltic Cities (UBC)**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Linköpings kommun avslutar medlemskap i UBC (Union of Baltic Cities).

### **Ärende**

Mot bakgrund av att det är en politisk inriktning att kontinuerligt pröva kommunens medlemskap i olika nätverk och sammanhang föreslår kommunledningsförvaltningen att kommunen avslutar sitt medlemskap i nätverket UBC.

UBC grundades i Gdansk 1991 och upprättades i syfte att utveckla samarbetet och utbytet mellan städer i Östersjöområdet. Kommunen har varit medlem i UBC sedan tiden vid millenieskiftet.

Tidigare har såväl Kultur- och fritidsförvaltningen som Utbildningsförvaltningen aktivt deltagit i nätverkets olika delar, men har på senare år inte längre haft möjlighet att prioritera deltagande i det. Kommunledningsförvaltningens tjänstepersoner ser att kommunens deltagande i andra nätverk, såsom exempelvis ICLEI ("Local Governments for Sustainability"), kan fylla behov av internationellt nätverkande inom hållbarhetsområdet.

Medlemskapet i nätverket kostar ca 47 000 kr per år.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avslutande av medlemskap - Union of the Baltic Cities (UBC),  
2023-05-16

## Bakgrund

UBC har som främsta målsättning att bidra till den demokratiska, ekonomiska, sociala, kulturella och miljövänliga utvecklingen av Östersjöregionen. UBC har över 100 medlemmar i tio länder: Sverige, Danmark, Norge, Finland, Tyskland, Estland, Lettland, Litauen, Polen och Ryssland.

UBC har bland annat satt upp följande mål för sitt arbete:

- att främja Östersjösamarbetet både på nationell och internationell nivå
- att främja stabilitet och ekonomisk tillväxt i Östersjöområdet
- att arbeta för en gynnsam affärsmiljö i Östersjöområdet på lokal, nationell och internationell nivå
- att främja projekt som har som mål att underlätta det interkulturella samarbetet och förståelsen inom Östersjöområdet

## Ekonomiska konsekvenser

Medlemskapet i UBC kostar ca 47 000 kr per år (3 900 euro år 2022).

## Kommunala mål

Ärendet kopplar främst till kommunens övergripande mål om Kostnadseffektiv verksamhet.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Det har inte bedömts relevant att genomföra en jämställdhetsanalys kopplat till detta ärende.

## Samråd

Angående utträde ur UBC har samråd i tidigare skede skett med Utbildningsförvaltningen och Kultur- och fritidsförvaltningen, vilka uttryckt att de inte har intresse eller möjlighet för fortsatt engagemang inom ramen för kommunens medlemskap i nätverket.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Utbildningsförvaltningen  
Kultur- och fritidsförvaltningen  
Hållbarhetschef KLF